24. Super Sent., lib. 4 d. 38 q. 2 a. 4 qc. 1 ad 1; Contra Gentiles, lib. 3 cap. 151 n. 3; ST, I-II, q. 61 a. 5 arg. 4; ST, II-II, q. 32 a. 6 co.; Quodlibet XI, q. 10 a. 2 co.; etc.

25. Contra Gentiles, lib. 3 cap. 144 n. 4; Contra Gentiles, lib. 3 cap. 151 n. 3; Quodlibet XI, q. 10 a. 2 co.; etc.

26. Quodlibet VIII, q. 3 co. Ponit enim haec opinio quod utrumque, scilicet et quod ex alimento generatur, et quod a parentibus trahitur, indifferenter et aequaliter forma humana perficitur, et utrumque indifferenter manet vel consumitur; manet quidem secundum speciem, consumitur autem et restauratur secundum materiam. Sicut in aliqua republica diversi homines numero ad communitatem pertinent, quibusdam morientibus, et aliis in locum eorum succedentibus; et sic non manet una respublica secundum materiam, quia sunt alii et alii homines; manet tamen una numero quantum ad speciem sive formam, propter ordinis unitatem in officiis distinctis: ita etiam in corpore humano manet caro et os unaquaeque partium eadem numero quantum ad speciem et formam quae consideratur in determinato situ et virtute et figura; non autem manet quantum ad materiam: quia illa materia carnis, in qua talis forma erat, prius consumpta est, et alia in locum eius successit; sicut patet de igne qui continuatur secundum eandem formam et modum, per hoc quod consumptis quibusdam lignis alia supponuntur quae ignem sustinent. Et secundum hanc opinionem, de utroque praedictorum indifferenter, scilicet generato ex alimento et a parentibus tracto, tantum resurget, quantum est necessarium ad speciem et quantitatem debitam humani corporis.

See also the same argument in: Super Sent., lib. 4 d. 44 q. 1 a. 2 qc. 4 co.

27. The unique exception is the STh, I-II, q. 97 a. 1 co., where Aquinas cited the Augustine’s text.

nas, in turn, this concept was not so important as a technical term, although Thomas used it frequently (there are more than 3000 occurrences). The largest part of the usage interprets this word in the literal sense, as a “high number of something,” but some other cases allow for the making of further observations.

From various ontological positions, every *multitudo* in Aquinas’s theory is formed from diverse unities²⁸ and, at the same time, could be reduced to a unity and, sometimes, opposed to it.²⁹ Such an interpretation transferred to the field of social theory gives an image of the multitude as a congregation of autonomous individuals,³⁰ which, in turn, becomes some sort of a whole.

In Thomas’s socio-political language, the *multitudo* served as one of the principal synonyms for the concept of People. As mentioned above, the *populus*, according to the definition given by Aquinas, was no more than the human multitude organized towards some order.³¹ In order to make a more penetrating analysis of this word, it seems possible to pick out six additional smaller groups from the citations, each of them containing a one word-combination using the term *multitudo*: M. humana; M. hominum; M. civilis; M. domestica; M. civitatis; and M. populi. It is worth noting that the combinations like M. regni, M. provinciae, M. imperii or even the M. politica were never used by Aquinas, what indicates, among other ideas, a non-political nature of the multitude, and its pertinence to the pure social sphere.